¹ *om.* A

² cap. i here CLRSWPOQ; before Quod KV; *in* mg.H; *om.* XNBZ

³ specialiter CWNBPOHQ; spiritualiter K

⁴ *in* mg. M

haberetur, uerum etiam ut ordinatores eius carerent eo ordine quem contra precepta patrum crediderant presumendum.
JK 339; H 553a.21-36 (c 1), M 743; ID 5.102; D 36 c 2 from qui ecclesiasticis

2¹

*Idem episcopis Narbonensis ecclesie. Quod nec Romana sedes contra statuta patrum
quicquam potest²*

Contra statuta patrum concedere aliquid uel mutare ne huius quidem sedis potest
auctoritas³. Apud nos enim⁴ inconuulsis⁵ radicibus uiuit antiquitas, cui decreta patrum
sanxere reuerentiam.

JK 334; CB Varia IB 11 as Hilary; ID 4.226; +C 25 q 1 c 7

¹ om. A

² Idem - potest CRXKNBVP; Zosimus papa episcopis Narbonensis (-iensis Q) ecclesie ZOHQ

³ auct. pot. *marked for reversal* O

⁴ nos enim CNBPZOH; enim nos K

⁵ inconu- CKNBPOH; conu- Z

A 1. XL BONEFACIVS¹

1²

*Epistola Bonefacii pape ad episcopos Gallie. De Maximo episcopo diuersis³
criminibus accusato⁴ cap. i*

Bonefacius episcopus ad Gallos. Decreuimus uestram debere intra⁵ prouinciam esse
iudicium, et congregare⁶ synodus ante diem Kalendarum Nouembrium ut si adesse
uoluerit presens si confidit ad obiecta respondeat. Si uero adesse neglexerit dilationem
sententie de absentia non lucretur. Nam manifestum est confiteri eum de crimine⁷ qui
indulto et totiens delegato iudicio purgandi se occasione non utitur.⁸

JK 349; H 555 b.36-45, M 747; ID 5.271 (complete letter as BD 1.161), 6.338 (as here); IP 4.105 as
ID 5.271; C 3 q 9 c 10 originally as here; more added later

¹ Bonefacius LRXWD(*corr. to Boni-*)MKNV²; om. CSBVP

² om. A

³ di- ss O

⁴ De - accusato om. N

⁵ intra CKNBZH^Q; inter O

⁶ corr. fr. -ate H

⁷ de crim. in mg. M

⁸ Explicit add. S

A 1. XLI CELESTINV¹

- ²i. Quod nulli sit ultima penitentia deneganda
- ii. Quod nolentibus clericis uel populis nemo debeat episcopus ordinari
- iii. Quod quisque sacerdos canones non debeat ignorare
- iv. Quod docendus sit populus non sequendus
- v. Quod per gradus ecclesiasticos ad episcopatus debeat officium
perueniri
- vi. Non esse ordinandos incestuosos

¹ Capitula Celestini pape S

² *capitulatio* om. ZOHQA; in CLRXSWKNDMBVP

1

Quod nulli sit ultima penitentia deneganda cap. ii¹ [24vb]

Celestinus uniuersis episcopis per Viennensem et Narbonensem prouinciam constitutis. Agnouimus penitentiam morientibus denegari, nec illorum desiderii annui, qui obitus sui tempore hoc² anime sue cupiunt remedio³ subueniri. Horremus tamen in hoc tante impietatis aliquem repperiri ut de Dei pietate desperet. quasi non possit ad se quouis tempore concurrenti succurrere et periclitantem sub⁴ onere peccatorum hominem perdere quo se uelle⁵ expediri desiderat et liberari. Quid ergo hoc aliud est quam morienti mortem addere, eiusque animam sua crudelitate⁶ ne absolui possit occidere. ITEM. Salutem homini adimit, quisquis mortis tempore penitentiam⁷ denegauerit, et desperauit⁸ de clementia Dei. qui eum ad subueniendum morienti sufficere uel momento posse non credidit⁹. Perdidisset latro in cruce premium ad Christi dexteram pendens, si illum unius hore¹⁰ penitentia non iuuisset. Cum esset in pena penituit et per unius sermonis promissionem habitaculum paradysi Deo promittente promeruit. Vera¹¹ ergo ad Deum conuersio in ultimis positorum mente potius est estimanda¹² quam tempore, propheta hoc taliter asserente, Cum conuersus ingemueris, tunc saluus eris. Cum ergo Dominus sit cordis inspector quouis tempore non est deneganda¹³ penitentia postulanti, cum illi se obliget iudici, cui occulta omnia nouerit reuelari.